
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 30.05.20251.Platnost

MAS Broumovsko+, z. s.

2.Název MAS

443

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Do 600 000 Kč 10

2. 600 001-900 000 Kč 5

3. Nad 900 000 Kč 0

2.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Doba realizace je kratší nebo rovna 6 měsícům. 10

2. Doba realizace je delší než 6 měsíců a zároveň je kratší nebo rovna 12 měsícům. 5

3. Doba realizace je delší než 12 měsíců. 0

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Místo realizace i sídlo žadatele se nachází na území MAS Broumovsko+. 5

2. Na území MAS Broumovsko+ se nachází pouze místo realizace projektu. Sídlo žadatele je mimo území MAS 
Broumovsko+. 0

4.

Č.ř.

Projekt zahrnuje využití stávající stavby

10.Znění preferenčního kritéria

Využití stávající stavby pro realizaci projektu. Předmětem projektu jsou stavební úpravy stávající stavby. Podporovány budou také projekty 
zaměřené na nově pořízené stroje, zařízení, vybavení a technologie, které budou umístěny v prostorách stávající stavby (nelze uznat pouhé 
parkování vozidel). Stávající stavbou se rozumí stavba, která je ke dni podání Žádosti o dotaci evidována v katastru nemovitostí (KN). 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí ne starší než jeden měsíc od podání Žádosti o dotaci (dostačující je náhled do elektronické verze KN s 
vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které bude patrné číslo popisné/evidenční).  
 
Hodnocení a kontrola bude prováděna na základě Žádosti o dotaci a výpisu z katastru nemovitostí, který musí být předložen se Žádostí o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. V rámci projektu bude využita stávající stavba - rekonstrukce. 10

2. V rámci projektu bude využita stávající stavba - umístění pořízeného stroje, technologie, zařízení, vybavení. 5

3. V rámci projektu nebude využita stávající stavba. 0

5.

Č.ř.

Rozšíření stávajících aktivit žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium hodnotí, zda dojde k rozšíření stávajících aktivit žadatele / založení nové živnosti. Žadatel doloží prohlášení k Žádosti o dotaci, které bude 
obsahovat popis nové služby/aktivity, zdůvodnění, proč se jedná o novinku, seznam aktuálně nabízených aktivit, datum předpokládaného zahájení 
nové živnosti.  
 
Hodnocení se provádí na základě popisu v Žádosti o dotaci a doložení přílohy Prohlášení k záměru projektu. Kontrola probíhá na základě popisu v 
Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Záměr žadatele rozšiřuje stávající aktivity nebo zakládá novou podnikatelskou aktivitu/živnost. 5

2. Záměr žadatele udržuje stávající aktivity / nedoloženo / nelze prokázat změnu. 0

6.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
V případě tištěných médií se musí jednat o tisk minimálně regionální úrovně. V případě rádia nebo TV musí jít o média s minimálně krajskou úrovní 
působnosti. Vždy je v Žádosti o dotaci nutné uvést konkrétní název předpokládaného média. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Informace na webu + sociálních sítích + tisku + TV / rádio 10

2. Informace na webu / sociálních sítích/ tisku 4

3. Bez uvedení konkrétní formy propagace nebo bez doložených údajů (včetně neplatných kombinací forem 
propagace). 0

3018.Minimální počet bodů


